武汉光谷联合股份有限公司 5,092,489.58 往来款

合   计 24,629,476.07

注 2：其他应付款账龄超过一年的金额为 14,209,091.12 元，主要是尚未支付的往来款。

注 3：其他应付款期末余额中无欠持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款项。

23、一年内到期的非流动负债

（1）明细情况

类   别 期末账面余额 年初账面余额

长期借款 80,000,000.00

合   计 80,000,000.00

 55

（2）一年内到期的长期借款

项   目 期末账面余额 年初账面余额

信用借款 80,000,000.00

合   计 80,000,000.00

24、其他流动负债

项   目 期末账面余额 年初账面余额

应付股利   1,824,800.00 1,824,800.00

合   计   1,824,800.00 1,824,800.00

注：应付股利期末账面余额明细情况：

主要投资者 期末账面余额 尚未支付的原因

武汉金丹科技有限公司 933,920.00 尚未领取

武汉庙山实业发展总公司 890,880.00 尚未领取

合   计 1,824,800.00

25、长期借款

（1）借款分类：

项   目 期末账面余额 年初账面余额

信用借款 117,000,000.00

保证借款 500,000,000.00 300,000,000.00

抵押借款 120,000,000.00

合   计 737,000,000.00 300,000,000.00

（2）明细情况：

贷款单位 贷款金额

中国建设银行武汉洪山支行 137,000,000.00

中国农业银行义马市支行 500,000,000.00

华夏银行武汉东湖支行 100,000,000.00

合   计 737,000,000.00

注1：长期借款期末比年初余额上升145.67%，主要系公司母公司增加长期借款13700万元，全资子

公司义马环保电力借入项目贷款20000万元，学府房地产有限公司借入项目贷款10000万元所致。

注2：期末抵押借款中2,000万元以公司办公大楼作抵押，10,000万元系控股子公司武汉学府房地产

有限公司以土地作抵押。

 56

26、股本

股份变动情况表   单位:万股

本报告期变动前 本报告期变动增减(+,-) 本报告期变动后

项   目
数量 比例%

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 17,159.22 62.26   17,159.22 62.26

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 17,159.22 62.26   17,159.22 62.26

其中：

境内法人持股 17,159.22 62.26   17,159.22 62.26

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 10,400.00 37.74   10,400.00 37.74

1、人民币普通股 10,400.00 37.74   10,400.00 37.74

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 27,559.22 100.00   27,559.22 100.00

27、资本公积

项   目 年初账面余额 本期增加额 本期减少额 期末账面余额

股本溢价 266,290,807.51  266,290,807.51

其他资本公积 9,056,082.50  9,056,082.50

其中：①权益法核算的长期股权投资，被投资单位

除净损益以外所有者权益的其他变动

4,899,547.71  4,899,547.71

②原制度转入资本公积 4,156,534.79  4,156,534.79

合   计 275,346,890.01  275,346,890.01

28、盈余公积

项   目 年初账面余额 本期增加额 本期减少额 期末账面余额

法定盈余公积 68,725,346.12  68,725,346.12

任意盈余公积 13,654,438.38  13,654,438.38

合   计 82,379,784.50  82,379,784.50

 57

29、未分配利润

项   目 金   额

年初未分配利润 174,907,188.92

加：本年净利润转入 22,068,075.61

减：提取法定盈余公积

应付普通股股利

期末未分配利润 196,975,264.53

30、营业收入